

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

**IN THE COURT OF**

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No. 158/2009

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 6

Defense

Court

Name

சந்தியா

Husband Name / Father's Name

சிலுவைமணி

Village

Taluk

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 26<sup>th</sup> day of November 2018.

நான் மருதகுளத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் சர்ச்சில் பாதிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எந்த விபரமும் தெரியாது. காவல்துறையினர் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(அரசு தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக அறிவிக்க கோரி அனுமதிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை)

கடந்த 25.02.2009ம் தேதி 22.30 மணிக்கு மூன்றடைப்பு காவல்துறையினர் இந்த வழக்கின் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தபோது அதில் தாங்களும் இசக்கி கோனார் என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுவிட்டு தற்போது எதிரியுடன் சேர்ந்து வழக்கில் பொய்சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

**IN THE COURT OF**

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No. 158/2009

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 7

Defense

Court

Name

முருகன்

Husband Name / Father's Name

ராமசாமி

Village

Taluk

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 26<sup>th</sup> day of November 2018.

நான் தற்போது காவல்துறையில் பணிபுரிந்து பணிமூப்பு அடைந்துவிட்டேன். இந்த வழக்கு சம்பவத்தின் போது மூன்றடைப்பு காவல்நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியாற்றி வந்தேன். கடந்த 25.02.2009ம் தேதி 21.30 மணிக்கு நான் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது மருதகுளம் பிள்ளையார்கோவில் தெரு இசக்கி என்பவரது மனைவி இசக்கியம்மாள் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி எழுத்துமூலமாக கொடுத்த புகார் மனுவினை பெற்று காவல்நிலைய குற்ற எண்.22/2009 இதச சட்டப்பிரிவுகள் 452, 294(பி), 323, 506(2) மற்றும் பிரிவு 4 தமிழ்நாடு பெண்கள் வன்கொடுமை தடுப்பு சட்டத்தின் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். முதல்தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.2 ஆகும். பின்னர் இசக்கியம்மாளை விசாரணை செய்தேன். பின்னர் விசாரணைக்காக வழக்கின் கோப்புக்களை உதவி ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். உதவி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

புகார் கொடுக்க அ.சா.1ம் அவரது மனைவியும் வந்தார்கள். புகார் கொடுக்கும்போது காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளர் இருந்தார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தை யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. புகார் வாக்குமூலத்தில் புகார்தாரர் கையொப்பத்திற்கு அருகில் அவர் தேதி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து மட்டும் தான் இருந்தது என்றும், நீங்கள் தான் புகாரை தயாரித்துள்ளீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. நீங்கள் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலதிகாரியின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திற்கும் வாதி வீட்டிற்கும் இடையே 5, 6 கிலோமீட்டர் இருக்கும்.