

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

IN THE COURT OF

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No.158/2009

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 8

Defense

Court

Name

டாக்டர். கிருஷ்ணமூர்த்தி

Husband Name / Father's Name

Village

Taluk

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 22nd day of October 2019.

நான் தற்போது சென்னை அரசு மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் அறுவைசிகிச்சை பிரிவில் மூத்த அறுவை சிகிச்சை பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன் திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் உதவி அரசு மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது கடந்த 26.2.2009 ம் தேதி 12.45 மணியளவில் மருதகுளம் பிள்ளையார் கோவில் தெருவை சேர்ந்த சீனிகோனார் என்பவரது மனைவி இசக்கியம்மாள்(65) என்பவரை சிகாமணி என்பவர் சிகிச்சைக்காக என்னிடம் ஆஜர் படுத்தினார். அவர் தன்னை 25.5.2009 மாலை 5.45 மணியளவில் இனம் தெரிந்த இரண்டு நபர்கள் தன் வீட்டில் வைத்து கம்பால் தாக்கியதாக கூறினார். காயங்கள் 1. இடது முலங்கையில் வீக்கம் காணப்பட்டது. அக்காயத்திற்கு நுண்கதிர் படம் எடுத்து சிகிச்சைக்காக உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அப்படத்தில் இடது கையில் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது. அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என சான்று அளித்தேன். அந்த காய சான்றிதழ் அ.சா.ஆ 3 ஆகும். மேற் சொன்ன காயம் கம்பு மற்றும் மண்வெட்டி களையால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. அதே நாள் அதே சம்பவத்தில் காயம்பட்ட மருதகுளம் அம்மன் கோவில் தெருவை சேர்ந்த சீனிகோனாரின் மகன் இசக்கி(35) என்பவரை கதிர்வேல் என்பவர் சிகிச்சைக்காக ஆஜர்படுத்தினார். வெளி காயங்கள் எதுவும் தென்படவில்லை. முதுகின் கீழ் பகுதியில் வலி இருப்பதாக கூறினார் அப்பகுதிக்கு நுண் கதிர் படம் எடுத்து சிகிச்சைக்காக உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். பரிசோதனையின் முடிவில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரணகாயம் என சான்றளித்தேன். காயசான்றிதழ் அ.சா.ஆ.4. அதே நாள் அதே சம்பவத்தில் காயம்பட்ட இசக்கி (எ) மணி என்பவரின் மனைவி இசக்கியம்மாள் என்பவரை சிகாமணி

என்பவர் சிகிச்சைக்காக என்னிடம் ஆஜர்படுத்தினார். அவருக்கு வலது பின்காலில் முழங்காலின் கீழ் 6X4X3 அளவிலான வீக்ககாயம் காணப்பட்டது. உடம்பு முழுவதும் வலி இருந்ததாக கூறினார். சிகிச்சைக்காக உள்நோயாளியாக அனுமதித்தேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரணகாயம் என சான்றளித்தேன். காயசான்றிதழ் அ.சா.ஆ.5. மேற்சொன்ன காயங்கள் கம்பு மற்றும் மண்வெட்டி கனையால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சீனிகோனார் மனைவி இசக்கியம்மாளை யார் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தார்கள் என்றால் சிகாமணி என்பவர் சேர்த்தார். மூன்று பேரும் என்னிடம் சிகிச்சைக்கு ஒரே நேரத்தில் வந்தார்களா அல்லது தனித்தனியாக வந்தார்களா என்றால் சீனிகோனாரின் மகன் இசக்கி என்பவர் 25.02.2009 இரவு 9.45 மணியளவிலும், மற்ற இருவரும் 26.02.2009 அதிகாலை 12.45 மணியளவிலும் சிகிச்சைக்காக ஆஜரானார்கள். மேற்படி மூன்று நபர்களும் கையால் தாக்கியதால் காயம் ஏற்பட்டதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், கம்பு மற்றும் கல்லால் தாக்கியதாக சொன்னார்கள். சுவர் ஏறி குதித்ததால் காயம் ஏற்பட்டதாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். யார் யாருக்கு எங்கு காயம் ஏற்பட்டது என்று போலிஸ் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். பைக்கில் போய் தவறி விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான்.