

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XXIII Code of Criminal procedure)

**IN THE COURT OF**

Calendar

Miscellaneous

Preliminary register

Sessions

CC.No. 158/2009

Deposition Of Witness for

Prosecution PW 9

Defense

Court

மாரியப்பன்

Name

Husband Name / Father's Name

Village

Taluk

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 28<sup>th</sup> day of January 2020.

நான் தற்போது திருக்குறுங்குடி காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன் மூன்றடைப்பு காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றிய போது 25.02.2009ம் தேதி தலைமைகாவலர் 2453 முருகன், எனது பார்வைக்கு வைத்த மூன்றடைப்பு காவல்நிலைய குற்ற எண்.22/2009 பிரிவுகள் 452, 294(பி), 323, 506(2) இதச மற்றும் தமிழ்நாடு பெண்கள் வன்கொடுமை தடுப்பு சட்டம் பிரிவு 4-ன்படி வழக்கை விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவ இடத்திற்கு 23.30 மணிக்கு சென்று சம்பவ இடத்தை சாட்சிகள் இசக்கிகோனார், சந்தியா ஆகியோர் முன்பு பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.6 மற்றும் மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.7. அதே சாட்சிகள் முன்பு சம்பவ இடத்தில் வைத்து எதிரிகள் வாதியை தாக்குவதற்கு பயன்படுத்திய சுமார் 25 செ.மீ நீளமுள்ள மண்வெட்டி கனை கம்பு ஒன்று, சுமார் 16 செ.மீ நீளமுள்ள கைப்பிடியுடன் உள்ள அருவாள் ஒன்றினையும் அத்தாட்சி மூலம் அதே தேதியில் 23.45 மணிக்கு கைப்பற்றினேன். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.8. பார்வை மகஜர் கைது செய்த சாட்சிகளை சம்பவ இடத்தில் வைத்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சம்பவ இடத்தில் வைத்து சம்பவத்தை நேரில் பார்வையிட்ட இசக்கி, சடாமணி, இசக்கிகோனார் வழக்கு பதிவு செய்த தலைமைகாவலர் முருகன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். கிடைத்த தகவல்படி வழக்கின் எதிரிகளான மேற்படி எதிரிகளை 26.02.2009ம் தேதி 00.30 மணிக்கு பொன்னாக்குடி விலக்கில் வைத்து மேற்படி எதிரிகளை கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். இவ்வழக்கின் சாட்சிகள் இசக்கியம்மாள், சீனிகோனார் மனைவி இசக்கியம்மாள், மணி ஆகியோர்களை

பாளையங்கோட்டை அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்துக்கள் படிவம் 91 மூலம் கனம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். படிவம் 91 அ.சா.ஆ.9. சுமார் 25 செ.மீ நீளமுள்ள மண்வெட்டி கணை கம்பு ஏற்கனவே சா.பொ.1 ஆகவும், சுமார் 16 செ.மீ நீளமுள்ள கைப்பிடியுடன் உள்ள அருவாள் சா.பொ.2 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 23.03.2009ம் தேதி இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட நபர்களுக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர்கிருஷ்ணமூர்த்தி அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மருத்துவர் சீனிகோனார் மனைவி இசக்கியம்மாளுக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கியுள்ளார். அந்த காயசான்றிதழ் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மருத்துவர் சீனிகோனார் மகன் இசக்கி என்பவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என சான்று வழங்கியுள்ளார். அந்த காயசான்றிதழ் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மருத்துவர் மணி மனைவி இசக்கியம்மாள் என்பவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கியுள்ளார். இவ்வழக்கின் எனது விசாரணையிலிருந்தும் சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததிலிருந்தும் சம்பவம் உண்மையென தெரிய வந்தததால் இவ்வழக்கின் எதிரிகள் மீது 452, 294(பி), 325, 506(2) இதச மற்றும் தமிழ்நாடு பெண்கள் வன்கொடுமை தடுப்பு சட்டம் பிரிவு 4-ன்படி இறுதி குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் ஆஜர். வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணைக்கு நேரம் கோரப்பட்டு மறுக்கப்பட்டது.