

CC 158/2009

Date 30.12.2022

PW : 9

பெயர் - திரு. மாரியப்பன்

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

புகார் மனுவை யார் எழுதினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த மெடிக்கல் நாழனாவின் நகல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அசாஆ2ல் மெடிக்கல் மெமோ கொடுத்ததாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அசா1 எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக ஆவணத்தில் துலங்குமா என்றால் இரவில் சென்றதாக துலங்கும். அசா2க்கு மட்டும் தான் காயம் ஏற்பட்டதாக ஆவணத்தில் துலங்குமா என்றால் அசா1 மற்றும் 2 க்கு ஏற்பட்டதாக துலங்கும்.

அசா1க்கு கல்லால் அடித்ததால் காயம் ஏற்பட்டதாக ஆவணத்தில் துலங்குமா என்றால் துலங்காது. மண்வெட்டி, கணையால் தாக்கியதாக காயம் ஏற்பட்டதாக அசா1,2,3விசாரணையில் தெரிவித்தார்களா என்றால் தெரிவித்தார்கள் ஆனால் புகார் மனுவில் குறிப்பிட்டு தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரி அசா2ஐ 2 அடி அடித்ததாக துலங்குமா என்றால் அடித்ததாக உள்ளது 2 அடி அடித்ததாக இல்லை.

அசா1ற்கு இடது காலில் காயம் ஏற்பட்டதாக துலங்குமா என்றால் துலங்கும். அசா3ஐ பிடரியில் 1வது எதிரி அடித்ததாக ஆவணத்தில் துலங்குமா என்றால் துலங்காது அடித்து விரட்டியதாக உள்ளது. சம்பவத்தின்போது கை நொறுங்கிவிட்டதாக ஆவணத்தில் துலங்குமா என்றால் துலங்காது அடித்ததாக தான் உள்ளது. 1வது எதிரி முத்துராமலிங்கம் எதற்காக அசா1ஐ கூப்பிட்டார்கள் என்று ஆவணத்தில் துலங்காது என்றால் சரிதான்.

முத்துராமலிங்கத்தை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் மனுவை காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கும்போது நான் காவல்நிலையத்தில் இல்லை. அசா1 தன்னை மண்வெட்டி, கணையால் தாக்கியதாக மருத்துவரிடம் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அசா1 மருத்துவரிடம் தன்னை கல்லால் தாக்கியதாக கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். காயம்பட்டவருக்கு எடுத்த எக்ஸ்ரே ரிப்போர்ட், ஏஆர் காப்பி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

சம்பவ இடத்தில் டப்பூட் லைட் இருந்ததாக பார்வைமகஜரில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான் ஆனால் டார்ச் லைட் மூலம் வரைபடம் தயார் செய்யப்பட்டது. அசாஆ8 அத்தாட்சியில் கைப்பற்றப்பட்ட பொருள்களின் விபரங்களில் நீளம் திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட அருவாளின் வகை என்ன என்று குறிப்பிட்டு தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அத்தாட்சி சாட்சி கையெப்பம் செய்யப்பட்டுள்ள மையும் மற்ற விபரங்கள் எழுதப்பட்ட மையும் வெவ்வேறு என்றால் சரிதான் மை காலியாகிவிட்டதால் வேறு பேனாவால் கையெழுத்து இடப்பட்டுள்ளது.

நான் எழுதாத வெள்ளைதாளில் கையெழுத்து வாங்கிவிட்டு காவல்நிலையத்தில் அத்தாட்சி தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2வது எதிரிக்கும் அசா1க்கும் சொத்து சம்பந்தமாக முன்பகை இருந்தது என்றும் மேற்படி சொத்து சம்பந்தமாக 1வது எதிரிக்கு 2வது எதிரி ஆதரவாக இருந்தார் என்றும் அதனால் எதிரி மீது பொய்புகார் அளிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அசா1 முதல் 3 வரை இருசக்கர வாகனத்தில்

செல்லும்போது தன்னிச்சையாக ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து எதிரிகள் ஏற்படுத்தியதாக பொய்யாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல

இவ்வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அசா1 முதல் 3க்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கும் எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரரிடம் எழுதாத வெள்ளைதாளில் கையெழுத்து வாங்கிகொண்டு புகார் என்னால் தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமில்லை என்று சொன்னாலும் சொன்ன நாள், இடம், விதத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சரிவர புலன்விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்து குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.